

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Voce	Spec	Tipologia intervento	u.m.	Quantità totale	Prezzo unitario	u.m.	TOTALE
1		Personale					
	A	Ulteriore operatore (se richiesto dalla DL oltre l'autista operatore)	ora	4.580	€ 31,00	€/ora	€ 141.980,00
	B	Sovrapprezzo per ulteriore operatore di supporto per interventi di pronto intervento eseguiti su chiamata in giorni festivi o in orario notturno (dalle ore 22.00 alle ore 6.00)	ora	200	16,00 €	€/ora	€ 3.200,00
2		Noleggio a caldo di automezzo per l'esecuzione di attività come meglio descritte all'articolo 15 del capitolato speciale di appalto.					
	A	Mezzo A (Botte 4x4)	ora	140	€ 74,00	€/ora	€ 10.360,00
	B	Mezzo B (Botte 6-8 mc)	ora	215	€ 79,00	€/ora	€ 16.985,00
	C	Mezzo C (Botte 12 mc)	ora	7.200	€ 84,00	€/ora	€ 604.800,00
	D	Mezzo D (Botte 10 mc alta aspirazione)	ora	2.200	€ 100,00	€/ora	€ 220.000,00
	E	Mezzo E (Bilico 28 mc)	ora	130	€ 86,00	€/ora	€ 11.180,00
	F	Mezzo F (Botte + Rimorchio 20 mc)	ora	105	€ 86,00	€/ora	€ 9.030,00
G	Sovrapprezzo alle voci A-B-C-D-E-F per interventi di pronto intervento eseguiti su chiamata in giorni festivi o in orario notturno (dalle ore 22.00 alle ore 8.00)	ora	170	€ 16,00	€/ora	€ 2.720,00	
3		Nolo giornaliero di fresa taglia radici					
		Nolo giornaliero di fresa taglia radici	giorno	20	€ 262,50	€/giorno	€ 5.250,00
4		Nolo a caldo di pompa					
	A	Con portata fino a 30 mc/ora	ora	5	€ 31,50	€/ora	€ 157,50
	B	Con portata oltre 30 mc/ora fino a 60 mc/ora	ora	5	€ 42,00	€/ora	€ 210,00
	C	Con portata non inferiore a 150 mc/ora	ora	5	€ 52,50	€/ora	€ 262,50
5		Videoispezione carellata di condotte fognarie					
	A	A. Per interventi fino a ml 100 di condotta ispezionata	cad.	250	€ 262,50	€/cad.	€ 65.625,00
	B	B. Per ogni ml di ispezione oltre i primi 100	m	15.000	€ 2,63	€/m	€ 39.375,00
6		Videoispezione a spinta di condotte fognarie					
	A	Per interventi fino a ml 10 di condotta ispezionata	cad.	112	€ 105,00	€/cad.	€ 11.760,00
	B	Per ogni ml oltre i 10 e fino a ml 50 di condotta ispezionata	m	1.220	€ 3,15	€/m	€ 3.843,00
7		Collaudo idraulico di tubazioni e/o pozzetti Per tratte fino i 60 ml:					
	A1	Per collaudi dal DN 160 mm al DN 400 mm	cad.	35	€ 210,00	€/cad.	€ 7.350,00
	A2	Per collaudi dal DN 500 mm al DN 1000 mm	cad.	10	€ 262,50	€/cad.	€ 2.625,00
	A3	Per collaudi dal DN 1100 mm al DN 1500 mm	cad.	5	€ 315,00	€/cad.	€ 1.575,00
		Per tratte fino i 100 ml:					
	B1	Per collaudi dal DN 160 mm al DN 400 mm	cad.	20	€ 262,50	€/cad.	€ 5.250,00
	B2	Per collaudi dal DN 500 mm al DN 1000 mm	cad.	10	€ 367,50	€/cad.	€ 3.675,00
B3	Per collaudi dal DN 1100 mm al DN 1500 mm	cad.	5	€ 472,50	€/cad.	€ 2.362,50	
8		Collaudo in pressione di tubazioni e/o pozzetti Per tratte fino i 60 ml:					
	A1	A1. Per collaudi dal DN 160 mm al DN 400 mm	cad.	10	€ 157,50	€/cad.	€ 1.575,00
	A2	A2. Per collaudi dal DN 500 mm al DN 1000 mm	cad.	25	€ 210,00	€/cad.	€ 5.250,00
	A3	A3. Per collaudi dal DN 1100 mm al DN 1500 mm	cad.	5	€ 262,50	€/cad.	€ 1.312,50
		Per tratte fino i 100 ml:					
	B1	B1. Per collaudi dal DN 160 mm al DN 400 mm	cad.	10	€ 210,00	€/cad.	€ 2.100,00
	B2	B2. Per collaudi dal DN 500 mm al DN 1000 mm	cad.	25	€ 315,00	€/cad.	€ 7.875,00
B3	B3. Per collaudi dal DN 1100 mm al DN 1500 mm	cad.	5	€ 525,00	€/cad.	€ 2.625,00	
9		Interventi di intercettazione/isolamento					
	A	Per diametri dal DN 160 mm al DN 400 mm	cad.	85	€ 105,00	€/cad.	€ 8.925,00
	B	Per diametri dal DN 500 mm al DN 1000 mm	cad.	50	€ 157,50	€/cad.	€ 7.875,00
	C	Per diametri dal DN 1100 mm al DN 1500 mm	cad.	35	€ 210,00	€/cad.	€ 7.350,00
10		Pulizia, lavaggio e espurgo di pozzetto caditoia					
		Pulizia, lavaggio e espurgo di pozzetto caditoia	cad.	200	€ 21,00	€/cad.	€ 4.200,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Voce	Spec	Tipologia intervento	u.m.	Quantità totale	Prezzo unitario	u.m.	TOTALE
11		Pulizia di impianti di sollevamento					
	A	Pulizia fino a 4 sollevamenti con unico scarico (come da voce 11 CSA)	cad.	415	€ 110,00	€/cad.	€ 45.650,00
	B	Pulizia di più di 4 sollevamenti con unico scarico (come da voce 11 CSA)	cad.	345	€ 100,00	€/cad.	€ 34.500,00
	C	Trasporto dei liquami e materiali aspirati al sito di smaltimento di ATS previsto	cad.	190	€ 100,00	€/cad.	€ 19.000,00
12		Prelievo e trasporto di fanghi liquidi					
	A	Mezzo C (Botte 12 mc) unica presa per singolo scarico	t	2.000	€ 20,00	€/t	€ 40.000,00
	B	Mezzo C (Botte 12 mc) 2 o più prese per singolo scarico	t	550	€ 22,00	€/t	€ 12.100,00
	C	Mezzo E (Bilico 28 mc) per singolo scarico	t	7.600	€ 15,00	€/t	€ 114.000,00
	D	Mezzo F (Botte + rimorchio 20 mc) per singolo scarico	t	8.300	€ 20,00	€/t	€ 166.000,00
13		Prelievo e trasporto di sabbie liquide					
	A	Mezzo C (Botte 12 mc) unica presa per singolo scarico	t	50	€ 27,00	€/t	€ 1.350,00
	B	Mezzo F (Botte + rimorchio 20 mc) unica presa per singolo scarico	t	350	€ 25,00	€/t	€ 8.750,00
14		Smaltimento di rifiuto derivante dalla pulizia delle condotte fognarie (CER 200306)					
		Smaltimento di rifiuto derivante dalla pulizia delle condotte fognarie (CER 200306)	t	100	€ 52,50	€/t	€ 5.250,00
Importo totale soggetto a ribasso							€ 1.665.263,00
Oneri per la sicurezza							€ 56.113,19
Totale a base di gara							€ 1.721.376,19